Divinaria itaque sortes ex se sunt licitae, nisi quatenus in quibusdam casibus prohibita, juxta modum dicta, possent tamen vitari extrinsecus, secundum adjunctas circumstantias, ut quia continent injustitiam aut irreverentiam, aut etiam habent pactum tacitum vel expressum cum demone, qua de re Suarez d. c. 12. n. 16. & seqq.

Consultorium sortium usus, ad inquirendum divinum consilium in agendo aut cavendo, quae obscura sunt, minus est probatus, eo quod vanitatem contineat, & aliquam Dei sententiam, quasi alligaretur sortibus, & per eas deberet manifestare suam voluntatem quae potius petenda est ex doctrina Ecclesiae & Sanctorum, viroque prudentum consilio. Quo modo peccat mortaliter sortibus illis fidem habens; unde & haec species per Canones est damnata, ejusque usus sub anathemate prohibitus, *can. Sortes passim ibi XXXI. q. 5.* Nec est, quod quis objiciat, Martiam prius consulto per sortes Deo ad Apostolum fuisse vocatum; cum hoc sit factum, eorum fratrum collecto, & precibus ad Deum factis, *can. Non exemplo XXXI. q. 1.* non sine directione divina, ut plerique volunt ut inde non sit sumenda regula, nec ad exemplum ea res trahenda, *c. Non statim XXXI. q. 2.* Posset tamen & usus earum esse honestus, & bonus, si debito modo, id est propter honestum & gravem finem, exigente necessitate, & debita cum reverentia, & non sine speciali instinctu, *d. can. Non exemplo. Suarez latè d. c. 12. num. 18. & seqq.*

Divinatoriarum exercitium illicitum est, quia plenum superstitiosum & temeritatis; continens explicitè vel implicitè pactum cum

demone, sive pro cognoscendo praesentem futuro, atque ita omnino damnatum, *can. 26 q. 2. & 3.* Cujusmodi tanto sunt execrabiliora & periculosa quanto sanctius vel religiosius servati videtur, quanto plura miscentur bona, deo, & honesta. Nec est, quod quis objiciat ea sapienter sortis; quia non ideo magis & fugienda, cum à Dei ordinatione dependeat, qui hujusmodi sortes non ad praesagienda futura. Caelo quod dicitur, esset fato subiret postea, unde inde quod interdum eveniat, quod istis praedicta sunt, aut effectum committunt, est tantum ex permisso Dei, ut quod dicitur, & vident, probentur, & non sunt fide & cognitione erga verum, *can. fin. in fine XXXI. q. 5.* Ad hoc genus sortium divinatio ad inquirendam occultitatem, per modum, qui non habet habitum in Deo, ejusque providentia, sicutum sic pactum, sive implicitum, vel explicitum, Apollinis Delphici & similia, sortium & alia; Necromantia, Hydromantia, vationes stellarum, somniorum, augurium, extispicia, Astrologia, & alia, quae aliquis praedicit ex astris tam quantum, Chiro-mantia, Physiognomia, & quae vana est (nam Physica Physiognomia est licita) divinatio sumpta ex cerebro, augurium, Cribro divinate, clave, & excusso oculo fuit, de quibus Delphici *c. 2. q. 5. & seqq. & similia alia, et vana sumpta, & inutibus, quae nec magis non est causa nec effectus illius rei, & nullo modo inquiratur, neque cum illa habet relationem naturalem in aliqua causa nec legitima impositione, quia nec à Deo nec ab hominibus cum fundamento dicitur; ut necesse sit, vel à demone, magis ab illo tacitè expectetur, qui se magis praesentem hominem; qui vel hoc modo quod periculum amet, cui mortaliter peccat, ut in eo peccat. Ita scet Suarez d. c. 12. num. 27.*